
 

   

 

Информационный  бюллетень 

«Шенкурский муниципальный вестник» 
 

                                                        №  57   

« 27 »  ноября  2023 года 

 
Учредитель - администрация Шенкурского муниципального  округа Архангельской области 

 

Содержание номера: 
 

1. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 22 ноября 2023 года № 830-па «О внесении изменений в  муниципальную 
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области 
«Развитие малого и среднего предпринимательства  на территории 
Шенкурского муниципального округа» 

Стр. 3 - 11 

2. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 22 ноября 2023 года № 831-па «О внесении изменений в муниципальную 
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области 
«Чистая вода» 

Стр. 12 - 16 

3. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 22 ноября 2023 года № 832-па «О внесении изменений в муниципальную 
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области 
«Поддержка и  развитие агропромышленного комплекса Шенкурского 
муниципального округа» 

Стр. 17 - 20 

4. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 22 ноября 2023 года № 833-па «О внесении изменений в муниципальную  
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

«Формирование современной городской среды Шенкурского 
муниципального округа» 

Стр. 21 - 30 

5. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 22 ноября 2023 года № 834-па «О внесении изменений в муниципальную 
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области 
«Защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах, противодействие терроризму и экстремизму, развитие 
территориальной обороны   на территории Шенкурского муниципального 
округа» 

Стр. 31 - 40 

6. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 22 ноября 2023 года № 835-па «О внесении изменений в постановление 
администрации Шенкурского муниципального округа от  1 ноября 2023 года  
№ 757- па  «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской платы   
за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 
организациях, находящихся на территории Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области» 

Стр. 41 - 42 

7. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 23 ноября 2023 года № 836-па «О внесении изменений в постановление 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области от 16 января 2023 года № 21-па «Об установлении особого 
противопожарного режима на территории  Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области» 

Стр. 43 - 44 

8. Распоряжение администрации Шенкурского муниципального округа 
от 23 ноября 2023 года № 761-р «О внесении изменений в распоряжение 
администрации от 21 июня 2023 года № 363-р «О подготовке объектов ТЭК и 

Стр. 45 - 50 



 

2   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК         « 27 »  ноября  2023 

ЖКХ  Шенкурского муниципального округа к отопительному периоду 
2023/2024 года» 

9. Распоряжение главы Шенкурского муниципального округа от 23 
ноября 2023 года № 5-рг «О внесении изменений в состав Общественного 
совета Шенкурского муниципального округа Архангельской области» 

Стр. 51 

10. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 24 ноября 2023 года № 839-па «Об установлении публичного сервитута» 

Стр. 52 - 53 

11. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 24 ноября 2023 года № 841-па «О внесении изменений в муниципальную 
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

«Развитие культуры и туризма Шенкурского муниципального округа»  

Стр. 54 - 56 

12. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 24 ноября 2023 года № 847-па «О внесении изменений в сводную 
бюджетную роспись бюджета Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

Стр. 57 - 58 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

  « 27 » ноября  2023                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 22 ноября 2023 г. №  830 - па 
 

 
г. Шенкурск 

 

 

О внесении изменений в  муниципальную программу Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области «Развитие малого и среднего 
предпринимательства  на территории Шенкурского муниципального округа»  

 

 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных 
программ Шенкурского муниципального округа, утвержденным постановлением 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 22 
декабря 2022 года № 6-па, администрация Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  муниципальную 
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области «Развитие 
малого и среднего предпринимательства на территории Шенкурского 
муниципального округа», утвержденную постановление администрации 

Шенкурского муниципального округа от       29 декабря 2022 года № 31-па. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                    О.И. Красникова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК         « 27 »  ноября  2023 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации  
Шенкурского муниципального округа  

Архангельской области 

от 22 ноября 2023 г. № 830 -па 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в муниципальную программу Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области «Развитие малого и среднего 
предпринимательства  на территории Шенкурского муниципального округа» 

  

1.  В паспорте муниципальной программы: 
а)  в позиции, касающейся сроков и этапов реализации муниципальной 

программы, цифры «2023-2025» заменить цифрами «2023-2026»; 
б)  позицию, касающуюся объема и источников финансирования 

муниципальной программы, изложить: 
 
«Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной программы 

 

 

– общий объем финансирования муниципальной 
программы составляет 2 024 942,1рублей, в том числе: 
средства федерального бюджета – 0,00 рублей; 
средства областного бюджета   – 1 924 942,00рублей; 
средства бюджета округа – 100 000,10 рублей; 
внебюджетные средства  – 0,00 рублей». 

 

2.  В разделе IV абзаце первом цифру «2025» заменить цифрой «2026».   
3. Приложения № 1 и 2 к указанной муниципальной программе изложить в 

следующей редакции: 
 

«Приложение № 1 

к муниципальной программе  
Шенкурского муниципального округа Архангельской области  

«Развитие малого и среднего предпринимательства  
на территории Шенкурского муниципального округа»    

 

 

Перечень 

целевых показателей муниципальной программы   
Шенкурского муниципального округа Архангельской области  

«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Шенкурского муниципального 
округа» 

 

Ответственный исполнитель – отдел агропромышленного комплекса, лесопользования и торговли 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области  

 
Наименование 

целевого 
показателя 

Ответственный 
исполнитель 

Единица  
измерения 

 Значения целевых показателей 

базовый 2022 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Шенкурского муниципального округа»  



 

5 

 

  « 27 » ноября  2023                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.1. Количество 
субъектов МСП, 
осуществляющих 
свою деятельность 
на территории 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 
области 

отдел 
агропромышленн
ого комплекса, 
лесопользования 
и торговли 
администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 
области 

единиц 284 294 299 304 310 

1.2.Размещение 
публикаций, 
посвященных 
развитию малого и 
среднего бизнеса  
на официальном 
информационном 
сайте 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 
области; в 
информационном 
бюллетене 

«Шенкурский 
муниципальный 
вестник»; на 
страничке 
администрации  
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 
области в 
социальной сети 
«Вконтакте» 

отдел 
агропромышленн
ого комплекса, 
лесопользования 
и торговли 
администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 
области; отдел 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 
области 

единиц 20 20 20 20 20 

1.3.Количество 
консультаций, 
оказанных в 
рамках работы 
отдела АПК и 
торговли и 
комитетом по 

управлению 
муниципальным 

имуществом 

отдел 
агропромышленн
ого комплекса, 
лесопользования 
и торговли 
администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 
области; отдел 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 
области 

единиц 20 20 20 20 20 



 

6   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК         « 27 »  ноября  2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.4.Количество 
семинаров, 
совещаний, 
круглых столов с 
участием 
организаций, 
образующих 
инфраструктуру 
поддержки МСП 

отдел 
агропромышленн
ого комплекса, 
лесопользования 
и торговли 
администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 
области; отдел 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 
области 

единиц 7 7 7 7 7 

2.1.Количество 
организованных 
Советов по 
улучшению 
инвестиционного 
климата и 
развитию 
предпринимательс
кой деятельности  
на территории 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 
области 

отдел 
агропромышленн
ого комплекса, 
лесопользования 
и торговли 
администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 
области 

единиц 3 3 3 3 3 

3.1.Ежегодное 
увеличение не 
менее 2 % перечня 
муниципального 
имущества для 
предоставления 
МСП, 
(нарастающим 
итогом) 

отдел 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 
области  

процентов 0 2 4 6 6 

4.1. Количество 
субъектов МСП, 
зарегистрированны
х на территории  
Шенкурского 
муниципального 
округа 

Архангельской 
области, 
получивших 
финансовую 
поддержку из 
бюджетов разных 
уровней 

отдел 
агропромышленн
ого комплекса, 
лесопользования 
и торговли 
администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 
области 

единиц 11 11 11 11 11 



 

7 

 

  « 27 » ноября  2023                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

4.2. Доля 
хозяйствующих 
субъектов, 
содержащихся в 
торговом реестре 
Архангельской 
области по 
Шенкурскому 
муниципальному 
округу, в общем 
количестве 
хозяйствующих 
субъектов, 
осуществляющих 
торговую 
деятельность и 
поставку товаров 
на территории 
Архангельской 
области по 
Шенкурскому 
муниципальному 
округу 

отдел 
агропромышленн
ого комплекса, 
лесопользования 
и торговли 
администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 
области 

процентов 98 98 98 98 98»; 

 

 

 
 



 

8   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК         « 27 »  ноября  2023 

 

 
 



 

9 

 

  « 27 » ноября  2023                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

10   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК         « 27 »  ноября  2023 

 

 



 

11 

 

  « 27 » ноября  2023                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК         « 27 »  ноября  2023 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

          

 

от « 22 » ноября 2023 г.  № 831-па 

 

  
г. Шенкурск 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области «Чистая вода»  

 

 

В соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных 
программ Шенкурского муниципального округа Архангельской области,  

утвержденным постановлением администрации Шенкурского муниципального  

округа   Архангельской области от  22 декабря 2022 года  № 6-па, администрация 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области «Чистая 
вода», утвержденную постановлением администрации Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области от 28 декабря 2022 года № 27-па.  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

13 

 

  « 27 » ноября  2023                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

от « 22 » ноября 2023 г. № 831-па 
 

 

И З М Е Н Е Н И Я, 
которые вносятся в муниципальную программу Шенкурского муниципального 

округа Архангельской области  

«Чистая вода» 
 

1. В паспорте муниципальной программы: 
1.1. в позиции, касающейся сроков и этапов реализации муниципальной 

программы, цифры «2023-2025» заменить цифрами « 2023-2026»; 
1.2. позицию, касающуюся объёмов и источников финансирования 

муниципальной программы, изложить в следующей редакции: 
 

«Объемы и источники 
финансирования 

муниципальной 
программы 

 - общий объем финансирования муниципальной 
программы составляет  975 373,40  рублей, в том 
числе: 
федеральный бюджет –  0,00 рублей; 
областной бюджет –  564 000,00 рублей; 
бюджет муниципального округа –  411 373,40 

рублей; 
внебюджетные источники –  0,00 рублей». 

 

2. В абзаце первом раздела IV цифру «2025» заменить цифрой «2026».  
3. Таблицу Перечень целевых показателей муниципальной программы 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области Приложения   № 1 и 
Приложение № 2  к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=C17B9782DBE8DF254E36A1CCC057E7C42983DE4EF79B698B78C4AE02ED48B360E0C39D99BE005BC7ED33CBE31C79CAF495298B53F1848E73171305H4N3H


 

14   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК         « 27 »  ноября  2023 

«ПЕРЕЧЕНЬ 

целевых показателей муниципальной программы  
Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

«Чистая вода» 

 

Ответственный исполнитель – отдел жилищно-коммунального хозяйства               
администрации  Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

 
Наименование 

целевого показателя 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей 

базовый 
2022 год 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

«Чистая вода» 

1. Доля населения 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 
области, 

обеспеченного 
качественной 
питьевой водой из 
централизованных 
систем 
водоснабжения  

отдел 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

администрации 
Шенкурского 

муниципальног
о округа 

Архангельской 
области 

 

процентов 

 

55,9 

 

 - 

 

  - 

 

98,9 

 

98,9 

2. Доля городского 
населения 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 
области, 

обеспеченного 
качественной 
питьевой водой из 
централизованных 
систем 
водоснабжения  

отдел 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

администрации 
Шенкурского 

муниципальног
о округа 

Архангельской 
области 

 

процентов 

 

0 

 

 - 

 

 - 

 

100 

 

100 

3. Доля сельского 
населения 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 
области, 

обеспеченного 
качественной 
питьевой водой из 
централизованных 
систем 
водоснабжения  

отдел 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

администрации 
Шенкурского 

муниципальног
о округа 

Архангельской 
области 

 

процентов 

 

86,8 

 

  - 

  

 - 

 

98,3 

 

98,3»; 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

15 

 

  « 27 » ноября  2023                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

16   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК         « 27 »  ноября  2023 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

17 

 

  « 27 » ноября  2023                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 22 ноября 2023 г. № 832 - па 
 

 
г. Шенкурск 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области «Поддержка и  развитие 
агропромышленного комплекса Шенкурского муниципального округа» 

 

 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных 
программ Шенкурского муниципального округа, утвержденным постановлением 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 22 
декабря 2022 года № 6-па, администрация Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  муниципальную 
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области 
«Поддержка и  развитие агропромышленного комплекса Шенкурского 
муниципального округа», утвержденную постановление администрации 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 27 декабря 2022 
года № 24-па. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                    О.И. Красникова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

18   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК         « 27 »  ноября  2023 

 

 



 

19 

 

  « 27 » ноября  2023                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

20   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК         « 27 »  ноября  2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

21 

 

  « 27 » ноября  2023                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

От 22 ноября 2023 г. № 833 -па 

 

г. Шенкурск 

 

О внесении изменений в муниципальную  программу  
Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

«Формирование современной городской среды Шенкурского муниципального 
округа» 

 

          В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных 
программ Шенкурского муниципального округа Архангельской области, 
утвержденным постановлением администрации Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области от 22 декабря 2022 года №6-па, администрация 
Шенкурского муниципального округа  Архангельской области             
п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области 
«Формирование современной городской среды Шенкурского муниципального 
округа», утвержденную постановлением администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области от 28 декабря 2022 года  № 29-па. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                      О.И. Красникова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

22   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК         « 27 »  ноября  2023 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 постановлением администрации  
Шенкурского  муниципального  округа 

Архангельской области 

 от 22 ноября  2023 г. № 833 -па 
 

 

И З М Е Н Е Н И Я,  
которые вносятся в муниципальную программу Шенкурского муниципального 

округа Архангельской области 

 «Формирование современной городской среды Шенкурского муниципального 
округа» 

 
 

 

1. В паспорте муниципальной программы: 

1) в позиции, касающейся сроков и этапов реализации муниципальной 
программы, цифры «2023-2025» заменить цифрами «2023-2026»; 

2) позицию, касающуюся объемов и источников финансирования 
муниципальной программы,  изложить в следующей редакции: 

 

 «Объемы и источники   
финансирования 

 муниципальной программы 

–  общий объем финансирования муниципальной 
программы составляет  18 979 247,09 рублей,  
 в том числе: 
средства федерального бюджета  2 107 423,18 рублей; 
средства областного бюджета – 7 381 506,16 рублей;  
средства бюджета округа – 9 321 379,47 рублей» 

инициативные платежи – 168 938,28  рублей ». 
             

2. В разделе II: 

1)       в паспорте подпрограммы №1: 

а)      в позиции, касающейся сроков и этапов реализации подпрограммы, 
цифры «2023-2025» заменить цифрами «2023-2026»; 

б)     позицию, касающуюся  объемов и источников финансирования 
подпрограммы,  изложить в следующей редакции: 

 «Объемы и источники   
финансирования 

 муниципальной 
программы 

–  общий объем финансирования  подпрограммы № 2 
составляет  7 665 325,61 рублей,  
 в том числе: 
средства федерального бюджета – 2 2107 423,18 рублей; 
средства областного бюджета – 4 585 031,98 рублей;  
средства бюджета округа –  803 932,17  рублей; 
инициативные платежи – 168 938,28 рублей». 

2)       в паспорте подпрограммы №2: 



 

23 

 

  « 27 » ноября  2023                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

а)      в позиции, касающейся сроков и этапов реализации подпрограммы, 
цифры «2023-2025» заменить цифрами «2023-2026»; 

б)    позицию, касающуюся  объемов и источников финансирования 
подпрограммы,  изложить в следующей редакции: 
 

 «Объемы и источники   
финансирования 

 муниципальной 
программы 

–  общий объем финансирования  подпрограммы № 2 
составляет  11 313 921,48 рублей,  
 в том числе: 
средства областного бюджета – 2 796 474,18 рублей;  
средства бюджета округа –  8 517 447,30  рублей». 

 

3.      В разделе III: 
1)      в абзаце втором цифру «2025» заменить цифрой «2026». 
 

4.      Приложения № 1 и 2 к указанной муниципальной  программе изложить в 
следующей редакции: 

 

«Приложение № 1 

к муниципальной программе  
Шенкурского муниципального округа 

 Архангельской области 

«Формирование современной городской среды 

Шенкурского муниципального округа» 

 

 

Перечень  
целевых показателей муниципальной программы 

Шенкурского муниципального округа  Архангельской области 

«Формирование современной городской среды Шенкурского муниципального 
округа» 

 

Ответственный исполнитель – отдел жилищно–коммунального хозяйства 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области   
Наименование целевого 

показателя 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Единица 
измерения 

Значения целевых показателей 

 

базовый 
2022 

год 

 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

 

2026 

год 

1 2 3 4 5 6 7  8 

Подпрограмма № 1 «Формирование современной городской среды  Шенкурского 
муниципального округа»  

Задача№1– обеспечение создания, содержания и развития объектов 

благоустройства на территории  Шенкурского муниципального округа  Архангельской области  

1.1.Количество 
дворовых территорий 
многоквартирных 
домов, благоустройство 
которых завершено 

отдел жилищно–
коммунального 
хозяйства 
администрации 
Шенкурского 

единиц 0 8 8 8 

 
8 

 



 

24   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК         « 27 »  ноября  2023 

 муниципального 
округа 
Архангельской 
области   

1.2. Количество 
приведенных в 
нормативное состояние 
общественных 
территорий 

отдел жилищно–
коммунального 
хозяйства 
администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 
области   

единиц 0 7 8 9 

 
10 

 

Задача № 2 – повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в 
реализацию мероприятий по благоустройству территории Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

1.3. Мероприятия по  
инвентаризации уровня  
благоустройства 

индивидуальных жилых  
домов и земельных  
участков,  
предоставленных для их 
размещения 

отдел жилищно–
коммунального 
хозяйства 
администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 
области   

единиц  0 40 50 60 

 

70 

 

1.4. Доля граждан, 
принявших участие в 
решении вопросов 
развития городской 
среды, от общего 
количества граждан от 
14 лет, проживающих 
на территории  
Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 

отдел жилищно–
коммунального 
хозяйства 
администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 
области   

процентов 

 

0 2,5 3 3,2 

 

3,5 

1.5. Наличие на сайте 
ГИС ЖКХ и на 
официальном сайте 
администрации 
Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 
в информационно–
телекоммуникационной 
сети «Интернет»», в 
средствах массовой 
информации актуальной 
и своевременной 
информации о ходе 

отдел жилищно–
коммунального 
хозяйства 
администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 
области   

Да/нет 

 

1 1 1 1 

 

1 



 

25 

 

  « 27 » ноября  2023                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

реализации проекта;  
(да-1/нет-0) 

Задача № 3 – Развитие системы инициативного бюджетирования на территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области 

1.6. Количество 
реализованных 
проектов 
инициативного 
бюджетирования 

отдел жилищно–
коммунального 
хозяйства 
администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 
области   

единиц  0 4 4 4 

 

 

 

 Подпрограмма № 2 « Охрана  окружающей  среды  и  безопасного обращения с отходами  
производства и потребления   Шенкурского  муниципального округа» 

2.1. Содержание  мест 
(площадок) накопления 
(в том числе 
раздельного 
накопления) ТКО  

отдел жилищно–
коммунального 
хозяйства 
администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 
области   

единиц 0 95 119 135 

 

150 

 

2.2. Количество мест 
(площадок) накопления 
(в том числе 
раздельного 
накопления) твердых 
коммунальных отходов, 
приобретение 
контейнеров (бункеров) 
для накопления ТКО    

отдел жилищно–
коммунального 
хозяйства 
администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 
области   

единиц 0 60 119 135 

 

150 

 

2.3. Доля 
ликвидированных мест 
несанкционированного 
размещения твердых 
коммунальных отходов 
по отношению к 
общему количеству 
выявленных мест 
несанкционированного 
размещения ТКО 

отдел жилищно–
коммунального 
хозяйства 
администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 
области   

процентов 0 40 50 60 

 

70 

 

Порядок расчета и источники информации о значениях целевых показателей 
муниципальной программы 

 

Наименование целевых показателей 
муниципальной программы  

Порядок расчета Источники 
информации 

Количество дворовых территорий 
многоквартирных домов, 
благоустройство которых завершено.  
 

КД=КДг+КДфкгс, где 

– КД – количество благоустроенных 
дворовых территорий МКД; 
КДг – дворовые территории 
благоустроенные без использования 

информация  отдела 
жилищно–
коммунального 
хозяйства 



 

26   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК         « 27 »  ноября  2023 

субсидии; 
КДфкгс – дворовые территории 
благоустроенные в рамках участия в 

реализации Государственной программы 
Архангельскойй области «Формирование 
современной городской среды» 

администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 
области   

Количество благоустроенных 
общественных территорий, 
приведенных в нормативное состояние 

количество благоустроенных общественных 
территорий 

информация  отдела 
жилищно–
коммунального 
хозяйства 
администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 
области   

Количество 

проинвентаризированных, 
индивидуальных жилых домов и 
земельных участков, 
предоставленных для их размещения 

количество проинвентаризированных 
индивидуальных жилых домов и 
земельных участков, предоставленных для их 
размещения 

информация  отдела 
жилищно–
коммунального 
хозяйства 
администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 
области   

Доля граждан, принявших участие в 
решении вопросов развития 
городской среды, от общего 
количества граждан от 14 лет, 
проживающих на территории  
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

KN =N/ Nг14)*100, N – Количество 
человек, принявших участие во всех 
мероприятиях, в том числе рейтинговых 
голосованиях 

Nг14 – количество граждан от 14 лет, 
проживающих на территории 
Шенкурского муниципального округа 

информация  отдела 
жилищно–
коммунального 
хозяйства 
администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 
области; 

Фоорма№1 индекс 
КГС 

Приказ Росстата от 
25.01.2021 №30. 

Наличие на сайте ГИС ЖКХ и сайте 
администрации Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области, в средствах 
массовой информации актуальной и 
своевременной информации о ходе 
реализации проекта;  
(да-1/нет-0) 

ГИС ЖКХ заполнение обязательств             
по проекту «Формирование комфортной 
городской среды» в соответствии 
обязательствами муниципалитета в 
государственной информационной 
системе  жилищно-коммунального 
хозяйства ГИС ЖКХ )по Федеральному 
проекту «Формирование комфортной 
городской среды» и сроками их закрытия 

информация  отдела 
жилищно–
коммунального 
хозяйства 
администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 
области   

Мероприятия по содержанию мест 
(площадок) накопления (в том числе 
раздельного накопления) ТКО 

Скп = Т*Ккп, где 

Скп – содержание контейнерных 
площадок, 
Т – трудозатраты, 
Ккп – количество контейнерных 
площадок 

информация  отдела 
жилищно–
коммунального 
хозяйства 
администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 
области   

Количество мест (площадок) фактическое количество мест (площадок) информация  отдела 



 

27 

 

  « 27 » ноября  2023                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

накопления (в том числе 
раздельного накопления) твердых 
коммунальных отходов, 
приобретение контейнеров 
(бункеров) для накопления твердых 
коммунальных отходов     

накопления твердых коммунальных 
отходов 

жилищно–
коммунального 
хозяйства 
администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 

области   
Доля ликвидированных мест 
несанкционированного размещения 
твердых коммунальных отходов по 
отношению к общему количеству 
выявленных мест 
несанкционированного размещения 
ТКО 

Д л.м.=100% - (П л.м.*100/Пм.), где:                                    
Д л.м. – Доля ликвидированных мест 
несанкционированного размещения 
твердых коммунальных отходов по 
отношению к общему количеству 
выявленных мест ; 
П л.м. – Количество ликвидированных 
мест несанкционированного размещения 
твердых коммунальных отходов; 
Пм. – Количество мест 
несанкционированного размещения 
твердых коммунальных отходов 

информация  отдела 
жилищно–
коммунального 
хозяйства 
администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 
области»;   

 

 

 



 

28   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК         « 27 »  ноября  2023 

 

 



 

29 

 

  « 27 » ноября  2023                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

30   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК         « 27 »  ноября  2023 

 
 

 

 



 

31 

 

  « 27 » ноября  2023                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 22 ноября 2023 г. № 834-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области «Защита населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, 

противодействие терроризму и экстремизму, развитие территориальной 
обороны   на территории Шенкурского муниципального округа» 

 

 

      В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных 
программ Шенкурского муниципального округа Архангельской области, 
утвержденным постановлением администрации Шенкурского муниципального 
округа   Архангельской области от 22 декабря 2022 года      № 6-па, администрация 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области «Защита 
населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, 
противодействие терроризму и экстремизму, развитие территориальной обороны   
на территории Шенкурского муниципального округа», утвержденную 
постановлением администрации Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области от 13 января 2023 года № 18-па. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 

Глава Шенкурского муниципального округа                    О.И. Красникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

32   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК         « 27 »  ноября  2023 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации  
Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

от 22 ноября 2023 г. №  834- па 

 

 

И З М Е Н Е Н И Я, 
 которые вносятся в муниципальную программу Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области «Защита населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, 
противодействие терроризму и экстремизму, развитие территориальной 

обороны   на территории Шенкурского муниципального округа» 

 

 

1. В паспорте муниципальной программы: 
1) в позиции, касающейся сроков и этапов реализации муниципальной 

программы, цифры «2023-2025» заменить цифрами «2023-2026»; 
2) позицию, касающуюся объема и источников финансирования 

муниципальной программы, изложить в следующей редакции: 
«Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной программы 

– общий объем финансирования 11894588,00 рублей, в том 
числе: 
средства областного бюджета – 7598554,00 рубля; 
средства бюджета округа – 4296034,00 рублей» 

2. В разделе II в паспорте подпрограмм № 1, № 2, № 3, № 4, в позиции, 
касающейся сроков и этапов реализации подпрограммы, цифры «2023-2025» 
заменить цифрами «2023-2026»: 

3. В разделе III абзаце первом цифру «2025» заменить цифрой «2026». 
4. Приложения № 1 и 2 к указанной муниципальной программе изложить в 

следующей редакции: 
«Приложение № 1 

к муниципальной программе  
Шенкурского муниципального округа Архангельской области  

«Защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, противодействие терроризму и 

экстремизму, развитие территориальной обороны на территории Шенкурского муниципального 
округа» 

 

 

Перечень 

целевых показателей муниципальной программы  
Шенкурского муниципального округа Архангельской области  

«Защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, противодействие 

терроризму и экстремизму, развитие территориальной обороны   на территории Шенкурского 
муниципального округа»  

 



 

33 

 

  « 27 » ноября  2023                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

    Ответственный исполнитель – отдел ГО и ЧС администрации Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

 

Наименование 

целевого  
Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители  

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей 

показателя  базовый  2022 

год 

2023 год 2024 год  2025 год 2026 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа Шенкурского муниципального округа Архангельской области «Защита населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах, противодействие терроризму и экстремизму, развитие территориальной обороны   на 
территории Шенкурского муниципального округа» 

1. Количество 
оборудованных 
источников 
наружного 
противопожарного 
водоснабжения, 
источников 
пожарного 
водоснабжения 

отдел гражданской 
обороны и 
чрезвычайных 
ситуаций 
администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 
области 

единиц 10 13 10 10 10 

2. Количество 
приобретенных 
автономных  
дымовых 
пожарных 
извещателей 
(АДПИ) 

отдел гражданской 
обороны и 
чрезвычайных 
ситуаций 
администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 
области 

единиц 40 120 120 120 120 

3. Количество 
оборудованных 
спасательных 
постов 

отдел гражданской 
обороны и 
чрезвычайным 
ситуациям 
администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 
области 

единиц 1 1 1 1 1 

4. Количество 
обученных среди 
неработающего 
населения в 
области 
гражданской 
обороны 

отдел гражданской 
обороны и 
чрезвычайных 
ситуаций 
администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 
области 

человек 0 0 0 0 0 

5. Проведение 
ежеквартальных 
комиссий с 
надзорными 
органами о 
ситуации по 
профилактике и 
предупреждения 
нарушений по 
АТК 

отдел гражданской 
обороны и 
чрезвычайных 
ситуаций 
администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 
области 

количество 
комиссий 

4 4 4 4 4 



 

34   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК         « 27 »  ноября  2023 

6. Улучшение 
информационного 
обеспечения 
деятельности 
государственных 
органов, органов 

местного 
самоуправления 
поселений и 
общественных 
организаций по 
обеспечению 
охраны 
общественного 
порядка на 
территории и 
здании 
администрации 
Шенкурского 
муниципального  
округа 
Архангельской 
области – 

(установка камер) 

отдел гражданской 
обороны и 
чрезвычайных 
ситуаций 
администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 
области 

количество 
мест 

массового 
пребывания 

людей (далее 
– ММПЛ) 

0 1 1 1 1 

7. Проведение 
противопожарного 
инструктажа среди 
неработающего 
населения 

отдел гражданской 
обороны и 
чрезвычайных 
ситуаций 
администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 
области 

процентов 0 90,2 90,3 90,4 90,5 

8. Разработка 
проектно-сметной 
документации по 
текущему и 
капитальному 
ремонту пожарных 
водоемов  
 

отдел гражданской 
обороны и 
чрезвычайных 
ситуаций 
администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 
области 

единиц 0 25 0 0 0 

9. Возведение 
противопожарных 
минерализованных 
полос шириной не 
менее 10 метров 
вокруг территории 
населенных 
пунктов 
подверженных 
угрозе лесных 
пожаров 

отдел гражданской 
обороны и 
чрезвычайных 
ситуаций 
администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 
области 

количество 
населенных 

пунктов 
подверженных 
угрозе лесных 

пожаров 

0 9 9 9 9 

 

Порядок расчета и источники информации о значениях 

целевых показателей муниципальной программы 

 
Наименование целевых показателей 

муниципальной программы 

Порядок расчета Источники информации 

1 2 3 

Количество оборудованных источников 
наружного противопожарного 
водоснабжения, источников пожарного 
водоснабжения 

определение значения 
фактических показателей 
мероприятий по результатам 
путем проведения 

ГКУ Архангельской области 
«Отряд государственной 
противопожарной службы № 
18; 



 

35 

 

  « 27 » ноября  2023                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

технического обследования отдел гражданской обороны и 
чрезвычайных ситуаций 
администрации Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 

Количество приобретенных автономных  
дымовых пожарных извещателей (АДПИ) 

определение значения 
фактических показателей 

отдел гражданской обороны и 
чрезвычайных ситуаций 
администрации Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 

Количество оборудованных спасательных 
постов 

количество мест массового 
отдыха людей  на водных 
объектах 

отдел гражданской обороны и 
чрезвычайных ситуаций 
администрации Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 

Количество обученных среди 
неработающего населения в области 
гражданской обороны 

определение значения 
фактических показателей 

учебно-консультационный пункт 
по гражданской обороне и 
защите от чрезвычайных 
ситуаций Шенкурского 
муниципального округа;  
 Архангельскстат  

Проведение ежеквартальных комиссий с 
надзорными органами о ситуации по 
профилактике и предупреждения нарушений 
по АТК 

определение значения 
фактических показателей 

отдел гражданской обороны и 
чрезвычайных ситуаций 
администрации Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 

Улучшение информационного обеспечения 
деятельности государственных органов, 
органов местного самоуправления 
муниципальных образований и 
общественных организаций по обеспечению 
охраны общественного порядка на 
территории и здании администрации 
Шенкурского муниципального округа– 

(установка камер) 

определение значения 
фактических показателей 

отдел гражданской обороны и 
чрезвычайных ситуаций 
администрации Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 

Проведение противопожарного инструктажа 
среди неработающего населения 

определение значения 
фактических показателей 

отдел гражданской обороны и 
чрезвычайных ситуаций 
администрации Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 

Количество возведённых противопожарных 
минерализованных полос шириной не менее 
10 метров вокруг территории населенных 
пунктов подверженных угрозе лесных 
пожаров 

определение значения 
фактических показателей 

отдел гражданской обороны и 
чрезвычайных ситуаций 
администрации Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

36   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК         « 27 »  ноября  2023 

 

 



 

37 

 

  « 27 » ноября  2023                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

38   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК         « 27 »  ноября  2023 

 

 



 

39 

 

  « 27 » ноября  2023                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

40   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК         « 27 »  ноября  2023 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

41 

 

  « 27 » ноября  2023                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

 

от 22 ноября 2023 г.   № 835-па  
 

 
  г. Шенкурск 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шенкурского 
муниципального округа от  1 ноября 2023 года  № 757- па  «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Выплата компенсации части родительской платы   за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на 
территории Шенкурского  

муниципального округа Архангельской области» 
 

 

В соответствии с Федеральным  законом  от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 27 мая 2023 года  № 829 «Об утверждении единого 
стандарта предоставления государственной (или) муниципальной услуги  «Выплата 
компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
государственных и муниципальных образовательных организациях, находящихся на 
территории соответствующего субъекта Российской Федерации», администрация 
Шенкурского  муниципального  округа   Архангельской  области                
п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление 
администрации  Шенкурского муниципального округа Архангельской  области  от   1 

ноября 2023 года  № 757-па «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской 
платы   за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 
организациях, находящихся на территории Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области» (далее – Регламент). 

2.  Настоящее  постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 

 

 

 

 

 



 

42   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК         « 27 »  ноября  2023 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Шенкурского муниципального округа  
Архангельской области  

от  22 ноября 2023 г. № 835-па 
 

 

ИЗМЕНЕНИЯ , 

которые вносятся в постановление администрации Шенкурского  
муниципального округа Архангельской области  от 1 ноября 2023 года   

№ 757-па  «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской платы   за 
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, 

находящихся на территории Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области» 

  

 

 1. Пункт 2.3 главы II Регламента изложить в следующей редакции: 
 «2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги является выплата 
компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных учреждениях, находящихся на территории 
Шенкурского муниципального округа, реализующие образовательную программу 
дошкольного образования».  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

43 

 

  « 27 » ноября  2023                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 23 ноября 2023 г. №  836-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области от 16 января 2023 года 

№ 21-па «Об установлении особого противопожарного режима на территории  
Шенкурского муниципального округа  

Архангельской области» 

 

 

В связи с поступившим экспертным заключением правового департамента 
администрации Губернатора Архангельской области и Правительства 
Архангельской области от 30 октября 2023 года № 03-11-01/1039 на постановление 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 16 
января 2023 года № 21-па «Об установлении особого противопожарного режима на 
территории Шенкурского муниципального округа Архангельской области», 
администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской области          
п о с т а н о в л я е т: 
         1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 16 
января 2023 года № 21-па «Об установлении особого противопожарного режима на 
территории Шенкурского муниципального округа Архангельской области» (далее – 

постановление). 
       2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                               О.И. Красникова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

44   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК         « 27 »  ноября  2023 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Шенкурского муниципального округа  
Архангельской области  

от 23 ноября 2023 г. №  836-па 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ , 

которые вносятся в постановление администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области от 16 января 2023 года 

№ 21-па «Об установлении особого противопожарного режима на территории 
Шенкурского муниципального округа  

Архангельской области» 

 

 

 1. В преамбуле постановления слова «постановлением Правительства 

Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме» 
заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 16 
сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в 
Российской Федерации».  
         2. Пункт 4 Перечня дополнительных требований дополнить абзацем 
следующего содержания:  
 «При установлении на территории Шенкурского муниципального округа 
особого противопожарного режима вокруг территории населенных пунктов 
создаются (обновляются) противопожарные минерализованные полосы шириной не 
менее 10 метров или иные противопожарные барьеры.». 
 3. В пункте 3 Порядка установления особого противопожарного режима 
исключить слово «, дачных».  
 4. В пункте 4 Перечня дополнительных требований исключить слова «и 
дачных». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

45 

 

  « 27 » ноября  2023                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

 

 

от « 23» ноября 2023 г. № 761-р 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

О внесении изменений в распоряжение администрации от 21 июня  
2023 года № 363-р «О подготовке объектов ТЭК и ЖКХ  Шенкурского 

муниципального округа к отопительному периоду 2023/2024 года» 

 

 

 В целях своевременной и качественной подготовки объектов жилищно-

коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса на территории 
Шенкурского муниципального округа к работе в осенне-зимний период 2023/2024 
года, руководствуясь распоряжением Правительства Архангельской области от 16 

мая 2023 года № 375-рп «Об итогах прохождения отопительного периода 2022/2023 
года и о мерах по подготовке объектов топливно-энергетического комплекса и 
жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области к отопительному 
периоду 2023/24 года», пунктом 2.6. Правил и норм технической эксплуатации 
жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя Российской Федерации 
от 27 сентября 2003 года № 170, Правилами оценки готовности к отопительному 
периоду, утвержденными приказом Минэнерго Российской Федерации от 12 марта 
2013 года № 103: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в распоряжение 
администрации Шенкурского муниципального округа от        21 июня 2023 года № 
363-р «О подготовке объектов ТЭК и ЖКХ Шенкурского муниципального округа к 
отопительному периоду 2023/2024 года». 

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 

 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                    О.И. Красникова  

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=C242C80DE6FE1EA58654E55016D143C0FD6651B23D2C21CC8CD938D43798C12D62B91780F165E8K0ZBL


 

46   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК         « 27 »  ноября  2023 

УТВЕРЖДЕНЫ 

распоряжением администрации 

Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

от « 23 » ноября 2023 г. № 761-р 
 

 

И З М Е Н Е Н И Я, 
которые вносятся в распоряжение от 21 июня 2023 года № 363-р  

«О подготовке объектов ТЭК и ЖКХ  Шенкурского муниципального округа к 
отопительному периоду 2023/2024 года» 

 

1.1. Перечень теплоснабжающих, теплосетевых организаций, осуществляющих 
деятельность в сфере теплоснабжения на территории Шенкурского муниципального 
округа и Перечень потребителей тепловой энергии, в отношении которых 
проводится проверка готовности к отопительному периоду на территории 
Шенкурского муниципального округа изложить в следующей редакции: 

 

«ПЕРЕЧЕНЬ 

теплоснабжающих, теплосетевых организаций, осуществляющих деятельность в 
сфере теплоснабжения на территории  Шенкурского муниципального округа  

№ 
п/п 

Наименование организации 

1 ООО «Управляющая компания «Уютный город» 

2 ООО «Управляющая компания «Весна» 

3 МБОУ «Устьпаденьгская ОШ – школа четырёх героев» 

4 МБОУ «Ровдинская СШ» (Верхопаденьгский филиал) 

5 ГБУ АО «Шенкурская райСББЖ» 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

перечень потребителей тепловой энергии, в отношении которых проводится проверка 
готовности к отопительному периоду на территории Шенкурского муниципального округа  
№ 
п/п 

Наименование организации, адрес дома  

1 МБОУ «Ровдинская СШ» (Верхопаденьгский филиал) 
2 МБОУ «Устьпаденьгская ОШ – школа четырёх героев» 

3 ГКУ АО «Шенкурской райСББЖ» 

4 Администрация Шенкурского муниципального округа 

5 МБДОУ «Шенкурский детский сад комбинированного вида № 1 «Ваганочка»  

6 МБОУ «Шенкурская СШ» 

7 МБУК «Шенкурский районный краеведческий музей» 

8 МБУК «Шенкурская центральная библиотечная система»  
9 МБУК «Дворец культуры и спорта»  
10 ГБОУ АО «Шенкурская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа  - 

интернат»  
11 ГБУЗ Архангельской области «Шенкурская ЦРБ им. Н.Н. Приорова»   
12 ГАПОУ  АО «Устьянский индустриальный техникум» (Шенкурский филиал)  

13 МБОУ «Шеговарская СШ» 

14 МБОУ «Наводовская ОШ» 

15 МБОУ «Боровская ОШ» 



 

47 

 

  « 27 » ноября  2023                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 Многоквартирные и жилые дома в управлении ООО «Уютный город» 

1 г. Шенкурск ул. П.Виноградова д. 3 

2 г. Шенкурск ул. Г.Иванова д. 21 

3 г. Шенкурск ул. Володарского д. 2  

4 г. Шенкурск ул. Володарского д. 2А 

5 г. Шенкурск ул. Володарского д.6А 

6 г. Шенкурск ул. К.Либкнехта д. 42 

7 г. Шенкурск ул. К.Либкнехта д. 42А 

8 г. Шенкурск ул. К.Либкнехта д. 40 

9 г. Шенкурск ул. К.Либкнехта д. 4 

10 г. Шенкурск ул. К.Либкнехта д. 46 

11 г. Шенкурск ул. К.Либкнехта д. 44 

12 г. Шенкурск ул. К.Либкнехта д.2А 

13 г. Шенкурск ул. К.Либкнехта д.14 

14 г. Шенкурск ул. К.Либкнехта д.16 

15 г. Шенкурск ул. К.Либкнехта д.17 

16 г. Шенкурск ул. К.Либкнехта д.30 

17 г. Шенкурск ул. К.Либкнехта д.32 

18 г. Шенкурск ул. 50 лет Октября д. 16  

19 г. Шенкурск ул. 50 лет Октября д. 14  

20 г. Шенкурск ул. 50 лет Октября д. 13  

21 г. Шенкурск ул. 50 лет Октября д. 12 

22 г. Шенкурск ул. 50 лет Октября д. 1  

23 г. Шенкурск ул. 50 лет Октября д. 5  

24 г. Шенкурск ул. 50 лет Октября д. 4  

25 г. Шенкурск ул. 50 лет Октября д. 6  

26 г. Шенкурск ул. 50 лет Октября д. 7  

27 г. Шенкурск ул. 50 лет Октября д. 11  

28 г. Шенкурск ул. 50 лет Октября д. 12А 

29 г. Шенкурск ул. Ленина д. 27 

30 г. Шенкурск ул. Ленина д. 26 

31 г. Шенкурск ул. Ленина д. 22Б 

32 г. Шенкурск ул. Ленина д. 21А 

33 г. Шенкурск ул. Ленина д.4 

34 г. Шенкурск ул. Ленина д.14 

35 г. Шенкурск ул. Ленина д.15 

36 г. Шенкурск ул. Ленина д.28 

37 г. Шенкурск ул. Ленина д.53 

38 г. Шенкурск ул. Ленина д.68 

39 г. Шенкурск ул. Ломоносова д. 26 

40 г. Шенкурск ул. Ломоносова д. 24 

41 г. Шенкурск ул. Ломоносова д. 2А 

42 г. Шенкурск ул. Ломоносова д. 2 

43 г. Шенкурск ул. Ломоносова д. 3 

44 г. Шенкурск ул. Ломоносова д. 4 

45 г. Шенкурск ул. Ломоносова д.15А 

46 г. Шенкурск ул. Ломоносова д. 12 

47 г. Шенкурск ул. Ломоносова д.62 

48 г. Шенкурск ул. Ломоносова д.91 

49 г. Шенкурск ул. Ломоносова д.66 

50 г. Шенкурск ул. Ломоносова д.5 

51 г. Шенкурск ул. Ломоносова д.7 

52 г. Шенкурск ул. Ломоносова д.8 

53 г. Шенкурск ул. Ломоносова д.10 



 

48   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК         « 27 »  ноября  2023 

54 г. Шенкурск ул. Ломоносова д.15 

55 г. Шенкурск ул. Ломоносова д.41 

56 г. Шенкурск ул. Ломоносова д.43 

57 г. Шенкурск ул. Ломоносова д.45 

58 г. Шенкурск ул. Ломоносова д.60 

59 г. Шенкурск ул. Садовая д. 8 

60 г. Шенкурск ул. Октябрьская д.1 

61 г. Шенкурск ул. Красноармейская д.19Б 

62 г. Шенкурск ул. Красноармейская д.7 

63 г. Шенкурск ул. Красноармейская д.13  

64 г. Шенкурск ул. Красноармейская д.21 

65 г. Шенкурск ул. Красноармейская д.22  

66 г. Шенкурск ул. Красноармейская д.23  

67 г. Шенкурск ул. Красноармейская д.24  

68 г. Шенкурск ул. Красноармейская д.25  

69 г. Шенкурск ул. Красноармейская д.26  

70 г. Шенкурск ул. Красноармейская д.27 

71 г. Шенкурск ул. К.Маркса д. 14 

72 г. Шенкурск ул. К.Маркса д. 2 

73 г. Шенкурск ул. К.Маркса д. 12 

74 г. Шенкурск ул. К.Маркса д. 16 

75 г. Шенкурск ул. К.Маркса д.4 

76 г. Шенкурск ул. К.Маркса д.6 

77 г. Шенкурск ул. К.Маркса д.8 

78 г. Шенкурск ул. Кудрявцева д. 32 

79 г. Шенкурск ул. Кудрявцева д. 22 

80 г. Шенкурск ул. Кудрявцева д. 21А 

81 г. Шенкурск ул. Кудрявцева д. 7А 

82 г. Шенкурск ул. Кудрявцева д.4 

83 г. Шенкурск ул. Кудрявцева д.6 

84 г. Шенкурск ул. Кудрявцева д.7 

85 г. Шенкурск ул. Кудрявцева д.9А 

86 г. Шенкурск ул. Кудрявцева д.14 

87 г. Шенкурск ул. Кудрявцева д.14А 

88 г. Шенкурск ул. Кудрявцева д.28 

89 г. Шенкурск ул. Мира д. 17 

90 г. Шенкурск ул. Мира д. 15А 

91 г. Шенкурск ул. Мира д. 15 

92 г. Шенкурск ул. Мира д. 12 

93 г. Шенкурск ул. Мира д. 11А 

94 г. Шенкурск ул. Мира д. 11 

95 г. Шенкурск ул. Мира д. 4 

96 г. Шенкурск ул. Мира д. 24 

97 г. Шенкурск ул. Мира д. 31 

98 г. Шенкурск ул. Мира д. 31А 

99 г. Шенкурск ул. Мира д. 35Б 

100 г. Шенкурск ул. Мира д. 37А 

101 г. Шенкурск ул. Мира д. 39А 

102 г. Шенкурск  кв. Энергетиков д. 1 

103 г. Шенкурск  кв. Энергетиков д. 3 

104 г. Шенкурск ул. Комсомольская д. 1А 

105 г. Шенкурск ул. Комсомольская д. 1Б 

106 г. Шенкурск ул. Комсомольская д. 2Б 

107 г. Шенкурск ул. Комсомольская д. 2В 



 

49 

 

  « 27 » ноября  2023                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

108 г. Шенкурск ул. Урицкого д. 16 

109 г. Шенкурск ул. Урицкого д. 5 

110 г. Шенкурск ул. Урицкого д. 4 

111 г. Шенкурск ул. Урицкого д. 10 

112 г. Шенкурск ул. Урицкого д. 13 

113 г. Шенкурск ул. Урицкого д. 49 

114 г. Шенкурск ул. Урицкого д. 11 

115 г. Шенкурск ул. Набережная д. 1 

116 г. Шенкурск ул. Х.Мурата д. 24 

117 г. Шенкурск ул. Х.Мурата д. 48А 

118 г. Шенкурск ул. Х.Мурата д. 50 

119 г. Шенкурск ул. Х.Мурата д. 61А 

120 г. Шенкурск ул. Семакова д.17 

121 г. Шенкурск ул. Семакова д. 22А 

122 г. Шенкурск ул. Семакова д. 45 

123 г. Шенкурск ул. Семакова д. 47 

124 г. Шенкурск ул. Пластинина д. 5 

125 г. Шенкурск ул. Пластинина д.7 

126 г. Шенкурск ул. Пластинина д.14 

127 г. Шенкурск ул. Пролетарская д. 10А 

128 г. Шенкурск ул. Богового д.10 

129 г. Шенкурск ул. Богового д.20 

130 г. Шенкурск ул. Детгородок д. 12Б 

131 г. Шенкурск ул. Луначарского д.7 

132 г. Шенкурск ул. Шукшина д. 2А 

133 г. Шенкурск ул. Кузнецова д. 3 

134 г. Шенкурск ул. Кузнецова д.5 

135 г. Шенкурск ул. Кузнецова д.7 

136 г. Шенкурск ул. Кузнецова д.11 

137 г. Шенкурск ул. Кузнецова д.13 

138 г. Шенкурск ул. Гагарина д. 64 

139 г. Шенкурск ул. Гагарина д.66 

140 г. Шенкурск ул. Гагарина д.67 

141 г. Шенкурск ул. Гагарина д.70 

142 г. Шенкурск ул. Гагарина д.68 

143 г. Шенкурск ул. Набережная д. 4 

144 г. Шенкурск ул. Шукшина д. 2 

145 г. Шенкурск ул. Кудрявцева д.30 

146 д. Бобыкинская ул. 50 лет МТС д. 2 

147 д. Бобыкинская ул. 50 лет МТС д. 9 

148 д. Бобыкинская ул. 50 лет МТС д. 9А 

149 д. Бобыкинская ул. 50 лет МТС д. 10 

150 д. Бобыкинская ул. 50 лет МТС д. 11  

151 д. Бобыкинская ул. 50 лет МТС д. 13  

 Многоквартирные дома без управления 

1 д. Шипуновская ул. Волосатова д. 32 

2 с. Ровдино ул. Ленина д. 17А 

3 д. Бобыкинская ул. 50 лет МТС д. 6 

4 д. Бобыкинская ул. 50 лет МТС д. 12  

5 д. Бобыкинская ул. Колхозная д. 5 

6 д. Бобыкинская ул. Колхозная д. 11 

7 с. Шеговары ул. Центральная д. 66 

8 п. Красная Горка ул. Набережная д. 1  

9 п. Красная Горка ул. Набережная д. 2  



 

50   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК         « 27 »  ноября  2023 

10 п. Красная Горка ул. Садовая д. 2 

11 п. Красная Горка ул. Садовая д. 3 

12 п. Красная Горка ул. Садовая д. 4 

13 п. Красная Горка ул. Садовая д. 5 

14 п. Красная Горка ул. Черёмушки д. 2» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

51 

 

  « 27 » ноября  2023                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

ГЛАВА   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

 

 

от 23 ноября 2023 г. № 5-рг 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

 

О внесении изменений в состав Общественного совета 

Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 
 

 

В соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 16 Положения об 
Общественном совете Шенкурского муниципального округа, утвержденного 
решением Собрания депутатов первого созыва Шенкурского муниципального 
округа от 22 февраля 2023 года № 60: 

1. Прекратить полномочия члена Общественного совета Шенкурского 
муниципального округа Елсаковой Оксаны Александровны.  

2. Утвердить членом Общественного совета Шенкурского муниципального 
округа Семакову Анну Акимовну. 

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Шенкурского 
муниципального округа. 
 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                    О.И. Красникова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

52   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК         « 27 »  ноября  2023 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 24 ноября 2023 г. № 839 -па 
 

 

г. Шенкурск 

 

 

Об установлении публичного сервитута 

 

 

В соответствии с пунктом 19 статьи 23, пунктом 2 статьи 23, статьями 39.38, 
39.39-39.43 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.3 Федерального 
закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введение в действие Земельного 
кодекса Российской Федерации», Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-

ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Уставом Шенкурского муниципального округа Архангельской области 
и в целях размещения автомобильной дороги, расположенной по адресу: Российская 
Федерация, Архангельская область, Шенкурский муниципальный округ, д. Усть-

Паденьга, тупик Нескучный, администрация Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 
 1. Утвердить прилагаемую схему границ публичного сервитута общей 

площадью 1445 кв.м., расположенного в границах кадастрового квартала 
29:20:082301, на частях земельных участков с кадастровыми номерами: 
29:20:082301:146, 9:20:082301:786, расположенных по адресу: Российская 
Федерация, Архангельская область, Шенкурский муниципальный округ, деревня 
Усть-Паденьга, тупик Нескучный. 

 2. Установить администрации Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области публичный сервитут  в соответствии с утвержденной 
настоящим постановлением схемой границ публичного сервитута, в 
границах кадастрового квартала 29:20:082301, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Архангельская область, Шенкурский муниципальный округ,  
в целях размещения автомобильной дороги, местоположение: Российская 
Федерация, Архангельская область, Шенкурский муниципальный округ, д. Усть-

Паденьга, тупик Нескучный. 
 3. Публичный сервитут устанавливается на 49 лет с даты внесения сведений о 
нем в Единый государственный реестр недвижимости. 
 4. Отделу имущественных и земельных отношений администрации 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области  в течение пяти 
рабочих дней со дня подписания настоящего постановления, в установленном 
законом порядке направить копию настоящего постановления в Управление 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 
Архангельской области и Ненецкому автономному округу. 



 

53 

 

  « 27 » ноября  2023                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
«Шенкурский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области в сети Интернет. 
 6. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о 
нем в Единый государственный реестр недвижимости. 

 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                    О.И. Красникова  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

54   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК         « 27 »  ноября  2023 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 24 ноября 2023 г. № 841-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  
Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

«Развитие культуры и туризма Шенкурского муниципального округа»  

 

 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных 

программ Шенкурского муниципального округа Архангельской области,  
утвержденным постановлением администрации Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области от 22 декабря 2022 года           № 6-па, администрация 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  муниципальную 
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области  «Развитие 
культуры и туризма Шенкурского муниципального округа», утвержденную 
постановлением администрации Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области от  22 декабря  2022 года № 18-па. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования, но не ранее 1 декабря 2023 года 

 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                    О.И. Красникова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

55 

 

  « 27 » ноября  2023                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации  
Шенкурского  муниципального округа 

Архангельской области  
от 24 ноября 2023 г. № 841- па 

 

 

И З М Е Н Е Н И Я, 
которые вносятся в муниципальную программу Шенкурского муниципального 

округа Архангельской области  «Развитие культуры и туризма Шенкурского 
муниципального округа» 

 
, 

3. В Приложении № 2 к указанной муниципальной  программе: 

 

1) пункт 1.2.1. раздела 1.2. изложить в следующей редакции: 
 

2) пункт 1.5.1. раздела 1.5. изложить в следующей редакции: 
 

 

«1.

2.1 

Выполнен
ие 
муниципа
льного 
задания 
МБУК 
«Шенкурс
кая 
централиз
ованная 
библиотеч
ная 
система» 

 

 

отдел 
культуры и 
спорта 
администра
ции 
Шенкурског
о 
муниципаль
ного округа 
Архангельс
кой области   

итого 121875

300,01 

405526

24,97 

406613

37,52 

406613

37,52 

число 
посещений 
МБУК 
«Шенкурска
я 
централизов
анная 
библиотечна
я система»  
 2023 г. – 

42802 чел.; 
2024 г. – 

43100 чел.; 
2025 г. – 

43100 чел. 

п.3 
перечня 
целевых 
показателе 
муниципал
ьной 
программ
ы» 

в том 
числе: 

    

бюдже
т 
округа 

121875

300,01 

405526

24,97 

406613

37,52 

406613

37,52 

«1.5
.1 

Выполнен
ие 
муниципа
льного 
задания 
МБУК 
«Дворец 
культуры 
и спорта» 

отдел 
культуры и 
спорта 
администра
ции 
Шенкурско
го 
муниципаль
ного округа 
Архангельс
кой области   

итого 714924

71,98 

241690

82,76 

236616

94,61 

236616

94,61 

увеличение 
численност
и 
участников 
культурно-

досуговых 
мероприяти
й: 
в 2023 году 
–20 800 чел. 
В 2024 году 
– 23980 чел. 
В 2025 году 
–23980 чел. 

п.1 
перечня 
целевых 
показателе 
муниципал
ьной 
программ
ы» 

 

в том 
числе: 

    

бюдже
т 
округа 

714924

71,98 

241690

82,76 

236616

94,61 

236616

94,61 



 

56   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК         « 27 »  ноября  2023 

3) пункт 1.6.17. раздела 1.6. изложить в следующей редакции: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«
1.

6.

1

7. 

Разработка 
проектно-

сметной 
документац
ии, 
проведение 
экспертизы 
проектов по 
текущему и 
капитально
му ремонту, 
подготовка 
технически
х паспортов 
и 
технически
х планов 

Ровдинског
о 
культурног
о центра 
МБУК 
«Дворец 
культуры и 
спорта» 

отдел 
культуры и 
спорта 
администра
ции 
Шенкурско
го 
муниципаль
ного округа 
Архангельс
кой области  
   

област
ной 
бюдже
т 

1402068,10 1402068,10 0,00 0,00 разработк
а 

проектно-

сметной 
документ

ации 

п.1 
перечн
я 
целевы
х 
показат
елей 
муници
пально
й 
програ
ммы» 



 

57 

 

  « 27 » ноября  2023                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 24 ноября 2023 г.  № 847-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов  

 

 

В соответствии с пунктом 18 статьи 10 Федерального закона от  
21 ноября 2022 года № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс 
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, 
приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных 
актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», на основании 
распоряжения администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области от 23 ноября 2023 года № 760-р «Об определении заказчика на разработку 
проектно-сметной документации» администрация Шенкурского муниципального 

округа  Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Финансовому управлению администрации Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области (далее – финансовое управление): 

1.1. внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов (далее – сводная бюджетная роспись) следующие изменения в 
части перераспределения расходов бюджета на 2023 год: 

1.1.1. уменьшить объем бюджетных ассигнований Управлению образования 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области (далее – управление 
образования) по направлению расходов «Реализация мероприятий по социально-

экономическому развитию муниципальных округов» по следующим кодам 
бюджетной классификации (КБК): 

 

КБК 874 0709 01 3 00 78160 244 – на сумму 1068017,00 рублей; 
  

1.1.2. увеличить объем бюджетных ассигнований администрации 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области (далее – 

администрация Шенкурского муниципального округа) по направлению расходов 
«Реализация мероприятий по социально-экономическому развитию муниципальных 

округов» по следующим кодам бюджетной классификации (КБК): 



 

58   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК         « 27 »  ноября  2023 

КБК 121 0709 01 3 00 78160 244 – на сумму 1068017,00 рублей; 
  

1.2. довести соответствующие изменения сводной бюджетной росписи и 
лимитов бюджетных обязательств до администрации Шенкурского муниципального 
округа и управления образования в порядке, установленным финансовым 
управлением в соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации. 

2. Администрации Шенкурского муниципального округа и управлению 
образования: 

2.1. представить в финансовое управление документы, предусмотренные 
пунктом 13.3.1 Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи 
бюджета Шенкурского муниципального округа Архангельской области, бюджетных 

росписей главных распорядителей средств бюджета (главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета), утвержденного распоряжением 
финансового управления от 9 января 2023 года № 1; 

2.2. обеспечить целевое и эффективное использование бюджетных 
ассигнований, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                    О.И. Красникова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________________________________________ 

Председатель редакционной коллегии – Заместитель главы – руководитель аппарата 

 администрации Шенкурского муниципального округа С.В. Колобова 

Адрес издателя: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. имени профессора В.А. Кудрявцева, д. 26 

Тел. 8(81851)4-14-15      Тираж    6  экз.      реализуется БЕСПЛАТНО  

consultantplus://offline/ref=C22856F33FCDFD9433A9C512E13CD0D2AB7588A83A1859A92F71E63B463BC0224809677506AB2A50068D95A55FCA4D91875EA08DE623YClCF
consultantplus://offline/ref=C22856F33FCDFD9433A9C504E2508EDEAB78D5AD3E1B52FD7526E06C196BC6770849612340EA235A52DED9F257C01CDEC20BB38EE33FCD6752D074A7YAlFF

